
   
 

 
 

関係各位 
コルテバ・ジャパン株式会社 

（旧ダウ・アグロサイエンス日本株式会社） 
 

 
ケルセン剤の回収について 

 
 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 
 
当社では、ケルセン乳剤、水和剤およびその混合剤が平成 22 年 4 月 1 日付け｢農薬の販

売の禁止を定める省令の一部を改正する省令｣により販売禁止農薬に追加されて使用禁止

になったことを受けて、製品の回収を行っております。 
 
以下のケルセン剤の返却を受け付けておりますので、使用者その他のご関係者から返却

のご希望がありました場合には、着払いにて以下の指定する住所までご返却くださいます

様ご協力を賜りたく願い申し上げます。 
 

敬具 
 

対象使用禁止ケルセン剤 
三共ケルセン乳剤 40 トモノケルセン乳剤 40 トモノケルセン水和剤 33 
日産ケルセン乳剤 40 サンケイケルセン乳剤 40 アグロスケルセン水和剤 33 
日農ケルセン乳剤 40 ケルセン乳剤 40 三共ケルセン粉剤 3 
武田ケルセン乳剤 40 ケルセン水和剤 33 アグロスケルセン粉剤 3 
アグロスケルセン乳剤 40 日農ケルセン水和剤 33 ダブル乳剤 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

[本件に関する問い合わせ先] 
コルテバ・ジャパン株式会社 （旧ダウ・アグロサイエンス日本株式会社） 

ケルセン剤 問合せ窓口 
電話 03-3519-3321 

＜ケルセン剤の送付先＞ ※着払いでお送りください 
 
〒485-0054 小牧市多気西町 18 番地 

名古屋貨物運輸倉庫㈱ 本社営業所   Tel：0568-72-4545 


